
Obec Kbelnice, Kbelnice 1, IČ: 00578380 

 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje  

Odbor kontrolní a právní  

Oddělení přezkumu obcí  
Pivovarské nám. 1245  

Hradec Králové  

 

 

 

Věc: Opatření k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření za rok 2021  

 
V souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, podáváme následující informaci:  

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 22.06.2022, při projednání závěrečného účtu obce za rok 2021, přijalo 

opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021.  

 

Nedostatek:  Při přezkoumání hospodaření obce Kbelnice byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:  

 

Právní předpis: ČÚS č. 701–710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

· ČÚS č. 703 bod 5.2. - Územní celek jako poskytovatel transferu nedodržel postupy 

účtování transferů s povinností vypořádání. 

o Při kontrole bylo zjištěno, že k 31.12.2021 nebyl o hodnotu poskytnutého 

transferu ve výši 6.000,- Kč vedeného na účtu 373 - Krátkodobé poskytnuté 

zálohy na transfery navýšen zůstatek účtu 572 - Náklady vybraných místních 

vládních institucí na transfery, nebylo účtováno MD SU 572 / DAL SU 389. 

 

· ČÚS č. 703 bod 5.3. - Územní celek jako příjemce transferu nedodržel postupy 

účtování transferů s povinností vypořádání. 

o V roce 2021 vznikly obci v souvislosti s přijatou dotací uznatelné náklady ve 

výši 181.500,- Kč, ale zůstatek účtu 403 nebyl navýšen o částku 145.000,- Kč. 

 

Zůstatek účtu 572 byl navýšen o hodnotu poskytnutého transferu ve výši 6000 Kč. 

Zůstatek účtu 403 byl navýšen o částku 145 000 Kč.  

 

Chybné účtování poskytnutého transferu bylo opraveno účetním dokladem č. 90009 ze dne 1.4.2022 

Chybné účtování přijatého transferu bylo opraveno účetním dokladem č. 90009 ze dne 1.4.2022 

 

 
Současně sdělujeme, že informaci o přijatém opatření k nápravě zjištěné chyby ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 

zákona č. 420/2004 Sb. nebudeme samostatně zasílat, neboť náprava byla již provedena, jak je uvedeno v závěru výše 

uvedeného dokumentu. 

 

 

Kbelnice, dne 23.6.2022  

 

 

 

 

 
…………………… 

Starosta obce  


